
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9137 – Poz. 1669

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 7 
ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze 
zm.) Rada Gminy Brudzew uchwala co następuje:

§1. Określa się wymogi jakie powinien spełniać 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia na prowadzenie działalności w zakresie odbie-
rania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości na terenie gminy Brudzew, stanowiące 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2. Określa się wymogi jakie powinien spełniać 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwole-

nia na prowadzenie działalności w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Brudzew, 
stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Brudzew.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Piotr Kwieciński

§1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na terenie gminy Brudzew 
powinien posiadać:

1) zarejestrowaną działalność gospodarczą,
2) aktualną decyzję na transport odpadów,
3) umowę lub pisemne zapewnienie potwierdzają-

ce gotowość odbioru odpadów komunalnych przez 
przedsiębiorcę (zakład) posiadający zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub 
unieszkodliwiania odpadów,

4) zaplecze techniczno – biurowe,
5) pojazdy przystosowane do odbierania odpadów 

komunalnych zmieszanych i odpadów segregowa-
nych, w tym wielkogabarytowych, niebezpiecznych 
i biodegradowalnych,

6) bazę transportową odpowiednią do świadczo-
nych usług wraz z:

- miejscami postojowymi w ilości odpowiadającej 
ilości pojazdów przeznaczonych do odbioru odpa-
dów komunalnych,

- zapleczem technicznym wyposażonym w narzę-
dzia i urządzenia zapewniające utrzymanie pojazdów 

przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych 
w należytym stanie technicznym i sanitarnym.

7) sprawne technicznie urządzenia do wyposaże-
nia nieruchomości, w postaci:

- pojemników do gromadzenia odpadów komunal-
nych niesegregowanych,

- pojemników do selektywnej zbiórki odpadów dla 
poszczególnych rodzajów odpadów 

- worków do selektywnej zbiórki odpadów dla po-
szczególnych rodzajów odpadów 

- kontenery do gromadzenia odpadów wielkoga-
barytowych, niebezpiecznych i biodegradowalnych. 

Pojemniki, kontenery i worki dostarczone przez fir-
mę wywozową muszą być trwale oznakowane logo 
przedsiębiorcy, ponadto powinny spełniać wyma-
gania obowiązujących Polskich Norm lub posiadać 
deklarację zgodności wystawiona przez producenta 
(zgodnie z ustawą o systemie zgodności).

8) możliwości techniczne i organizacyjne umożli-
wiające zorganizowanie i wprowadzenie w życie od-
bioru odpadów zebranych selektywnie tj. surowców 
wtórnych -szkła, plastik, makulatura (w systemie 
workowym lub pojemnikowym), biodegradowal-

1669

UCHWAŁA Nr XXXVII/227/10 RADY GMINY BRUDZEW

z dnia 15 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomo-
ści i Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 

transport nieczystości ciekłych

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXVII/227/10

Rady Gminy Brudzew
z dnia 15 lutego 2010 r. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWO-
LENIA NA ODBIERANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE 

GMINY BRUDZEW



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9138 – Poz. 1669

nych, niebezpiecznych, elektrycznych, wielkogaba-
rytowych. 

§2. Wymagania określone w §1 powinny być 
uprawdopodobnione:

1) aktualnym odpisem z właściwego rejestru lub 
zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej,

2) tytułem prawnym do nieruchomości na której 
znajduje się zaplecze techniczno – biurowe,

3) dokumentem potwierdzającym prawo do dys-
ponowania pojazdami przeznaczonymi do odbioru 
odpadów komunalnych,

4) tytułem prawnym do nieruchomości na której 
znajduje się baza transportowa.

§3. Pojazdy przeznaczone do odbioru odpadów 
komunalnych na terenie gminy Brudzew powinny:

1) spełniać warunki techniczne określone w usta-
wie z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu dro-
gowym (Dz.U. z 2005 r. Nr 108 poz. 908 ze zmia-
nami),

2) być oznakowane w sposób trwały i widoczny 
umożliwiający identyfikację Przedsiębiorcy świad-
czącego usługi (nazwa, adres, telefon kontaktowy) 
oraz posiadać czysty i estetyczny wygląd,

3) posiadać konstrukcję lub zabudowę pozwala-
jącą na załadunek, transport i wyładunek odpadów 
komunalnych w sposób niepowodujący zanieczysz-
czenia środowiska poprzez samoistne, niekontrolo-
wane przez Przedsiębiorcę wysypywanie się, wy-
lewanie bądź rozwiewanie odebranych odpadów, a 
także roznoszenie przykrych woni (odorów),

4) być wyposażone w odpowiednie narzędzia do 
ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych w 
trakcie prac załadunkowych,

5) zapewniać odpowiedni standard bezpieczeń-
stwa i higieny świadczonych usług.

Liczba i stan techniczny pojazdów posiadanych 
przez Przedsiębiorcę musi zapewnić ciągłość i nie 
przerywalność usług odbioru odpadów komunal-
nych.

§4. W zakresie zawierania umów oraz prowadze-
nia dokumentacji wykonywanej działalności Przed-
siębiorca jest zobowiązany do:

1) zawierania umów na odbiór odpadów komu-
nalnych z właścicielami nieruchomości dla których 
świadczone są usługi,

2) wystawiania zleceniodawcy dokumentu po-
twierdzającego wykonanie usługi, co najmniej raz 
na 6 m-cy

3) prowadzenia wykazu zawartych umów na od-
biór odpadów komunalnych od właścicieli nierucho-
mości,

4) ewidencjonowania ilości poszczególnych rodza-
jów odpadów,

5) prowadzenia dokumentacji umożliwiającej okre-
ślenie poziomu odzysku oraz ilości zebranych odpa-
dów,

6) wywiązywania się z obowiązków wynikających 
z art. 9a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminie 

§5. 1. Miejscem unieszkodliwiania i odzysku od-
padów komunalnych jest Miejskie Składowisko Od-
padów Komunalnych w Koninie zlokalizowane przy 
ul. Sulańska, 62-510 Konin.

2. W drugiej kolejności miejscem do odzysku od-
padów komunalnych zebranych w sposób selek-
tywny są instalacje do odzysku odpadów firm po-
siadających stosowane zezwolenia.

§6. 1. Wydane zezwolenie na odbiór odpadów ko-
munalnych może być cofnięte bez odszkodowania 
w przypadku nie wypełnienia przez Przedsiębiorcę 
określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.

2. Wygaśniecie lub cofniecie zezwolenia nie zwal-
nia Przedsiębiorcy z wykonania obowiązków doty-
czących wymagań sanitarnych i ochrony środowi-
ska zgodnie z art. 9 ust. 3 z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

3. Zastrzega się prawo określenia dodatkowych 
warunków prowadzenia działalności objętej zezwo-
leniem, jeżeli wymagać tego będą względy ochrony 
środowiska lub inne, po przeprowadzeniu kontroli 
realizacji warunków zezwolenia. 

4. Działalność Przedsiębiorcy w zakresie odbiera-
nia odpadów komunalnych od właścicieli nierucho-
mości powinna być zgodna z Planem Gospodarki 
Odpadami dla Gminy Brudzew oraz regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Brudzew. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9139 – Poz. 1669

§1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływo-
wych i transport nieczystości ciekłych powinien 
posiadać:

1) zarejestrowaną działalność gospodarczą,
2) zaplecze techniczno – biurowe,
3) umowę lub pisemne zapewnienie potwierdza-

jące gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 
oczyszczalnię ścieków lub punkt zlewny,

4) pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania 
techniczne i sanitarno - porządkowe określone w 
Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 li-
stopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617),

5) bazę transportową odpowiednią do świadczo-
nych usług wraz z:

- miejscami postojowymi w ilości odpowiadającej 
ilości pojazdów asenizacyjnych ,

- zapleczem technicznym wyposażonym w narzę-
dzia i urządzenia zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w należytym stanie technicznym i 
sanitarnym.

§2. Wymagania określone w §1 powinny być 
uprawdopodobnione:

1) aktualnym odpisem z właściwego rejestru lub 
zaświadczeniem o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej,

2) tytułem prawnym do nieruchomości na której 
znajduje się zaplecze techniczno – biurowe ,

3) dokumentem potwierdzającym prawo do dys-
ponowania pojazdami asenizacyjnymi,

4) tytułem prawnym do nieruchomości na której 
znajduje się baza transportowa.

§3. 1. Pojazdy asenizacyjne powinny:
1) spełniać warunki techniczne określone w usta-

wie z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu dro-
gowym (Dz.U. z 2005 r. Nr 108 poz. 908 ze zmia-
nami),

2) być oznakowane w sposób trwały i widoczny 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świad-
czącego usługi (nazwa, adres, telefon kontaktowy) 
oraz posiadać czysty i estetyczny wygląd,

3) posiadać konstrukcję lub zabudowę pozwalają-
cą na załadunek, transport i wyładunek nieczystości 
ciekłych w sposób niepowodujący zanieczyszczenia 
środowiska poprzez samoistne, niekontrolowane 
przez Przedsiębiorcę wylewanie się bądź roznosze-
nie przykrych woni (odorów),

4) być wyposażone w odpowiednie narzędzia do 

ręcznego uprzątnięcia nieczystości ciekłych w trak-
cie prac załadunkowych,

5) zapewniać odpowiedni standard bezpieczeń-
stwa i higieny świadczonych usług.

2. Liczba i stan techniczny pojazdów posiadanych 
przez przedsiębiorcę musi zapewnić ciągłość i nie 
przerywalność usług odbioru w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto-
ści ciekłych.

§4. W zakresie zawierania umów oraz prowadze-
nia dokumentacji wykonywanej działalności Przed-
siębiorca zobowiązany jest do:

1) zawierania umów na odbiór nieczystości cie-
kłych z właścicielami nieruchomości dla których 
świadczone są usługi opróżniania zbiorników bez-
odpływowych,

2) wystawiania zleceniodawcy dokumentu po-
twierdzającego wykonanie usługi, co najmniej raz 
na pół roku,

3) prowadzenia wykazu zawartych umów na od-
biór nieczystości ciekłych od właścicieli nierucho-
mości,

4) wywiązywania się z obowiązków wynikających 
z art. 9a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 

§5. 1. Wydane zezwolenie na opróżnianie zbior-
ników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych może być cofnięte bez odszkodowania 
w przypadku nie wypełnienia przez Przedsiębiorcę 
określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.

2. Wygaśniecie lub cofniecie zezwolenia nie zwal-
nia Przedsiębiorcy z wykonania obowiązków doty-
czących wymagań sanitarnych i ochrony środowi-
ska zgodnie z art. 9 ust. 3 z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

3. Zastrzega się prawo określenia dodatkowych 
warunków prowadzenia działalności objętej zezwo-
leniem, jeżeli wymagać tego będą względy ochrony 
środowiska lub inne, po przeprowadzeniu kontroli 
realizacji warunków zezwolenia. 

4. Działalność Przedsiębiorcy w zakresie odbie-
rania nieczystości ciekłych od właścicieli nierucho-
mości powinna być zgodna z Planem Gospodarki 
Odpadami dla Gminy Brudzew oraz regulaminem 
utrzymania czystości i porządku w Gminie Brudzew. 

5. Z posiadania przedmiotowego zezwolenia zwol-
niona jest gminna jednostka organizacyjna tj. Zakład 

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXVII/227/10

Rady Gminy Brudzew
z dnia 15 lutego 2010 r. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWO-
LENIA NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORT NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

NA TERENIE GMINY BRUDZEW



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 85 – 9140 – Poz. 1669, 1670

Gospodarki Komunalnej z siedzibą ul. Turkowska 
58A, 62-720 Brudzew, prowadząca na obszarze 
Gminy Brudzew działalność w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto-

ści ciekłych. Gminna jednostka organizacyjna po-
winna spełniać warunki wymagane przy udzieleniu 
zezwolenia. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 
4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2005 
r., Nr 236, poz. 2008 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarne-
go w Turku, Rada Gminy Brudzew uchwala 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na te-
renie Gminy Brudzew, zwany dalej Regulaminem w 
następującej treści: 

Rozdział I
Przepisy ogólne

§1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Brudzew.

2. Regulamin ma zastosowanie w stosunku do 
właścicieli nieruchomości, mieszkańców gminy Bru-
dzew oraz osób przebywających czasowo na tere-
nie Gminy Brudzew.

3. Postanowienia Regulaminu są interpretowane i 
stosowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 
ze zm.)

§2. 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 
1) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to 

ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bez-
odpływowych, 

2) odpadach komunalnych – rozumie się przez to 
odpady powstające w gospodarstwach domowych, 
a także odpady niezawierające odpadów niebez-
piecznych pochodzące od innych wytwórców odpa-
dów, które ze względu na swój charakter lub skład 
są podobne do odpadów powstających w gospodar-
stwach domowych, 

3) właścicielach nieruchomości – rozumie się 
przez to także współwłaścicieli, użytkowników wie-
czystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posia-
dające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 
oraz inne podmioty władające nieruchomością, 

4) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się 
przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do 

gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich 
powstawania, 

5) zwierzętach domowych – rozumie się przez to 
zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowie-
kiem w jego domu lub innym odpowiednim pomiesz-
czeniu utrzymywane przez człowieka w charakterze 
jego towarzysza, 

6) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez 
to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodar-
skich w tym: koniowate, bydło, jeleniowate, drób, 
świnie, owce, kozy, pszczoły, zwierzęta futerkowe,

7) deratyzacja – odszczurzanie, zwalczanie za 
pomocą środków chemicznych, fizycznych lub bio-
logicznych wszelkich, szkodliwych gryzoni, najczę-
ściej szczurów i myszy. 

2. W ramach odpadów komunalnych wyodrębnia 
się następujące rodzaje odpadów: 

1) ulegające biodegradacji – rozumie się przez to od-
pady komunalne, które ulegają rozkładowi tlenowemu 
lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów, 

2) wielkogabarytowe – rozumie się przez to odpa-
dy komunalne, które ze względu na swoje rozmiary 
lub masę nie mogą być umieszczone w typowych 
pojemnikach z wyłączeniem zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego, 

3) niebezpieczne – rozumie się przez to odpady 
komunalne, które zawierają składniki niebezpieczne 
oraz posiadają właściwości niebezpieczne określone 
w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach, 

4) niesegregowane – rozumie się przez to odpady 
komunalne nie poddane selektywnemu zbieraniu, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – rozu-
mie się przez to sprzęt wymieniony w załączniku nr 1 
do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzę-
cie elektrycznym i elektronicznym (Dz.U. Nr 180 poz. 
1495), pochodzący z gospodarstw domowych lub z 
innych źródeł, który ze względu na charakter i ilość 
jest podobny do zużytego sprzętu pochodzącego z 
gospodarstw domowych, stanowiący odpady komu-
nalne w rozumieniu przepisów o odpadach, 

6) budowlane – rozumie się przez to odpady po-
chodzące z budowy, remontów, demontażu obiek-
tów budowlanych oraz infrastruktury drogowej 
(włączając glebę i ziemię z terenów zanieczyszczo-
nych). 

1670

UCHWAŁA Nr XXXVII/228/10 RADY GMINY BRUDZEW

z dnia 15 lutego 2010 r. 

w sprawie: regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 


